

EEW Energy from Waste Göppingen GmbH - Iltishofweg 40 - 73037 Göppingen

Landkreis Göppingen Landrat Edgar Wolff Lorcher Str. 6 73033 Göppingen EEW Energy from Waste Göppingen GmbH Iltishofweg 40 73037 Göppingen www.eew-energyfromwaste com

Herr Axel Köhler T 0 71 61 67 16-222 F 0 71 61 67 16-210 M 01 78 4 39 23 36 Axel Köhler@eewenergyfromwaste.com

21. März 2019

Abfälle außerhalb der Bundesrepublik Deutschland

Sehr geehrter Herr Landrat Wolff,

wie bereits in der Kreistagssitzung am 12. Oktober 2018 durch den Vorsitzenden der Geschäftsführung der EEW Energy from Waste GmbH, Herrn Bernard Kemper, ausgeführt, sichert die EEW Energy from Waste Göppingen GmbH ausdrücklich zu, wie bisher so auch zukünftig im MHKW Göppingen keine Abfälle von Erzeugern außerhalb der Bundesrepublik Deutschland zu verwerten, ohne vorher die ausdrückliche Zustimmung des Landkreises Göppingen eingeholt zu haben.

Freundliche Grüße

EEW Energy from Waste Göppingen GmbH

Geschäftsführer Axel Köhler Kal Störkel Sitz Göppingen Amtsgericht Ulm HRB 533694